
1

2

3

4

5

8

9

6

10

12

11

13

42

53

15

14

19

17

20

21

23

26

25

28

29

30

47

45

46

71

48

49

50

51

52

55

56

57

70

60

61

58

59

62

65

67

66

31

34

33

32

35

36

38

37

41

44

39

40

24

16

18

68

72

73

74

75

77

WWW.LATVIA.TRAVEL

78

79

Vidzeme ir gleznainas upes, ezeru skaistums, mežu 
plašums un pļavu košums. Vidzeme  - tie ir vilinoši dabas 
nostūri, veldzējoša atpūta un viduslaiku soļi. Starp pakalnu 
un ieleju veidotām dabas ainavām izkārtojušās viduslaiku 
pilis, muižas un romantiski parki. Senākajās Vidzemes 
pilsētās var sajust aicinošu vēsturisko elpu un ieraudzīt 

rūpīgi glabātu kultūras un arhitektūras 
mantojumu. 

Tūristus Vidzemē saista daudzveidīgais 
aktīvā tūrisma piedāvājums  - 
piedzīvojumu parki, ūdens tūrisma un 
velo maršruti, kalnu slēpošanas trases. 
Rāmu baudījumu sniegs pastaigas 

pa Gaujas Nacionālo parku un Vidzemes jūrmalu, kurā 
atrodamas gan smilšainas pludmales, gan akmeņaini līcīši 
un pat smilšakmens klintis. Savukārt mierīgas atpūtas tīkotāji 
novērtē iespēju pazust lauku māju sirsnībā, amatnieku 
darbnīcās, relaksējošās pirtiņās un gastronomiskajā 
baudījumā. 

1.   Doles muiža. Vēstures ekspozīcija, 
zvejnieku sēta,dolomīta atsegums, ekskursijas.   
| Doles Sala, Salaspils novads,  
+371 67216367, www.daugavasmuzejs.lv 
•A4

2. Salaspils memoriālais ansamblis 
"Aiz šiem vārtiem vaid zeme".  Viens 
no lielākajiem pieminekļu kompleksiem 
nacisma upuru piemiņai Eiropā. iekļauts 
Latvijas kultūras kanonā.  
| Salaspils memoriāls, Salaspils novads, 
+371 67216367, 
www.salaspilsmemorials.lv •A4

3. Nacionālais Botāniskais dārzs.  
Dārza platība-129 ha. Visu gadu zaļojoša 
oranžērija. Audiogids, pastaigu celiņi . 
| Salaspils. +371 22019340,  
www.nbd.gov.lv •A4

4. Carnikavas Novadpētniecības 
centrs.  Nēģu zvejas piederumi un arods, 
atpūtas vieta, laivu piestātne, nēģu zupas 
vārīšana un degustācija, ekskursijas.   
| Carnikava, +371 29128086, 
www.tourism.carnikava.lv •A3

5. Saulkrastu Baltā kāpa.  Pārgājiens gar 
jūras krastu, dabas taka, kāpas, pludmale, 
saulrieta vērošana, skatu vietas.   
| Saulkrasti, +371 67952641,  
www.visitsaulkrasti.lv •A3

6. Saulkrastu velosipēdu muzejs.  
Seno velosipēdu kolekcija, velosipēdu 
piederumi, velonoma, ekskursijas.   
| Saulkrasti, www.velomuseum.lv •A3

7. Jūras parks un Zilā karoga pludmale 
"Centrs".  Atpūta pie jūras, pludmale, 
sporta laukumi, pastaigas.   
| Saulkrasti, +371 67952641, 
 www.visitsaulkrasti.lv •A3

8. Minhauzena muzejs.  Vaska figūras, 
atrakciju kuģis, meža taka, šautuve, 
ekskursija, piknika vietas, vasaras kafejnīca.   
| Liepupes pagasts, +371 64065633, 
+371 26576056, www.minhauzens.lv •A2

9. Vidzemes akmeņainā jūrmala.   
Akmeņaina pludmale 12 kilometru garumā, 
Veczemju klintis - 6 m augsts smilšakmens 
stāvkrasts, Ežurgu klintis, Zivtiņu atsegumi.   
| Salacgrīvas pagasts, +371 26463025, 
www.visitsalacgriva.lv •A2

10. Randu pļavas un Ainažu ziemeļu 
mols.  Niedrēm aizaugušas piejūras 
pļavas, lagūna, dabas taka, putnu 
vērošanas tornis, 0,5 km garš mols.   
| Ainaži, +371 26463025,  
www.visitlimbazi.lv •A1

11. Skaņākalna dabas parks.  Dabas 
takas, smilšakmens atsegumi, alas, koka 
skulptūras, ekskursijas.   
| Mazsalaca, +371 26429500, 
www.visit.valmiera.lv •B1

12. Burtnieka ezers un apkārtne.  
Ceturtais lielākais ezers Latvijā, vairāk nekā 
20 zivju sugas, makšķerēšana, laivu noma, 
putnu vērošanas tornis Vīsraga pļavā, dabas 
taka, smilšakmens stāvkrasts, Burtnieku 
muiža un parks, Burtnieku zirgaudzētava, 
kaņepju sviesta degustācijas lauku sētā 
"Adzelvieši", naktsmītnes.   
| Burtnieku pagasts, +371 25770008, 
www.visit.valmiera.lv •B1

13. Valmieras muzejs.  Ekspozīcija "de 
Woldemer", vēstures krājums, izstādes, 
pilsētas un pils vēsture.  
| Bruņinieku iela 1, Valmiera,  
+371 64223620, visit.valmiera.lv •B2

14. Zilākalna kultūrvēstures un 
apmeklētāju centrs. Ekspozīcija par 
dabas objektu un svētvietu "Zilaiskalns", 
Zilākalna ciematu, industriālā mantojuma 
objekts – ūdenstornis. 
| Parka iela 2, Zilaiskalns,  
+371 26122943, www.ztornis.lv •B2

15. Dzīvā sudraba muzejs.  Sudraba 
skulptūras un rotas, ekskursija muzejā 
un darbnīcā, dzīvā sudraba ūdens 
degustācija. 
| Limbaži, +371 29356858, ligita.auzere@
gmail.com, www.sudrabamuzejs.lv •A2

16. Bīriņu pils.  19. gs. neogotikas celtne, 
viesnīca, restorāns, SPA, zirgu izjādes, 
ezers, laivu noma, dabas takas, ekskursijas.   
| Vidrižu pagasts, +371 29244927, 
www.birinupils.lv  •A3

33. Vienkoču parks.   Koka 
izstrādājumi, skulptūras, smilšu maisu 
māja, kokamatniecības muzejs, darbnīcas, 
pastaigu taka, atpūtas un piknika vietas, 
ekskursijas.   
| Līgatnes pagasts, +371 29329065,  
www.vienkoci.lv •B3

34. Padomju slepenais bunkurs Līgatnē.  
Patvertne kodolkara gadījumā, padomju 
ēdnīca, ekskursija, realitātes spēle, 
naktsmītnes.   
| Līgatne, +371 64161915, +371 26467747, 
ligatne.info@gmail.com, www.bunkurs.lv, 
www.rehcentrsligatne.lv  •B3

35. Ieriķu dzirnavas un Cecīļu dabas 
takas.  Ūdenskritumi, dzirnavu rats, 
floristikas veidojumi, gaismas parks, 
meža dzīvnieki, kafejnīca, dabas takas – 
mežonīgā daba..   
| Drabešu pagasts, +371 28396804, 
+371 29477700, www.cecilutaka.lv •B3

36. Amatas dabas taka.  Amatas upes 
senleja, Zvārtes iezis un citi smilšakmens 
atsegumi, kraujas, ekskursijas, 
slēpņošana.   
| Drabešu pagasts, www.visit.cesis.lv •B3

37. Atpūtas komplekss "Rakši".  Mini 
zoodārzs, kamieļi, lamas, alpakas, 
gvanako, pastaigas ar dzīvniekiem, lemuru 
barošana, kafejnīca, naktsmītnes.   
| Drabešu pagasts, +371 20009097,  
www.kamieli.lv •B3

38.  Āraiši   9.-10. gs. latgaļu 
nocietinātās dzīves vietas rekonstrukcija - 
ezerpils, viduslaiku pilsdrupas, akmens un 
bronzas laikmeta mājokļu rekonstrukcijas, 
ekskursijas, vējdzirnavas, baznīca, 
Drabešu muižas Amatu māju, brīvdabas 
spēle " raišu leģendas".   
| Drabešu pagasts, www.araisi.com •B3

39. Cēsu pils komplekss.  Viduslaiku 
pilsdrupas, 18. gs. pils, muzejs, seno rotu 
kalve, viduslaiku dārzs, izstāžu nams, 
parks, gaismas strūklakas, ekskursijas, 
nodarbības.   
| Cēsis, +371 26576111, www.cesupils.lv 
•B2

40. Cēsu vecpilsēta.  Viduslaiku bazilika 
- Svētā Jāņa luterāņu baznīca, bijušais 
Tirgus laukums, strūklaka, viduslaiku 
ielu plānojums, parki, nelieli veikaliņi, 
kafejnīcas.   
| Cēsis, +371 28318318, www.visit.cesis.lv 
•B2

41. Kosmosa izziņas centrs.  Interaktīva 
ekspozīcija par kosmosa izziņu, 
nodarbības skolēnu grupām.   
| Cēsis, Cīrulīšu iela 63, +371 27873226, 
www.kosmosacentrs.lv •B2

42. Cīrulīšu dabas takas.  Gaujas senlejas 
ielejas attīstība no ledus laikmeta līdz 
mūsdienām, smilšakmens klintis, alas, 
avoti, ūdenskritums, kempings.   
| Cēsis, +371 28318318,  
www.visit.cesis.lv •B2

43. Piedzīvojumu parks "Ozolkalns".  
Šķēršļu trases, laivu un plostu noma, 
slēpošanas kalns, kempings.   
| Drabešu pagasts, +371 26400200,  
info@ozolkalns.lv, www.ozolkalns.lv •B2

44. Raunas Staburags.  Vienīgais Latvijā 
saldūdens kaļķiežu atsegums, avots, 
dabas taka.   
| Raunas pagasts, +371 20113881, 
visit.smiltenesnovads.lv •B2

45. Raunas viduslaiku pilsdrupas un 
eveņģēliski luteriskā baznīca.  Skatu 
laukums pils tornī, ekskursijas.   
| Raunas pagasts, + 371 20113881.  
visit.smiltenesnovads.lv •B2

46. Lielā Ellīte.  Smilšakmens alas un 
arkas, avots, svētvieta.   
| Liepas pagasts, www.visit.cesis.lv •B2

47. Ērgļu klintis.  Smilšakmens klinšu 
atsegums vairāk nekā 20 m augstumā 
Gaujas upes krastā, avoti, skatu platforma, 
dabas taka.   
| Priekuļu pagasts, www.visit.cesis.lv •B2

48. Ungurmuiža.  18. gs. koka ēku 
ansamblis, parks, tējas namiņš, ekskursija, 
restorāns, naktsmītnes.   
| Raiskuma pagasts, +371 22007332, 
info@ungurmuiza.lv, www.ungurmuiza.lv 
 •B2

49. Vējiņu pazemes ezeri.  Alas, kritenes, 
pilskalns, ekskursijas pazemē, nodarbības 
un izklaide kopā ar Ziemassvētku rūķiem, 
slēpošana, laivu noma, peldvietas, 
naktsmītnes.   
| Straupes pagasts, +371 29354189, www.
pazemesezeri.lv  •A2

50. Sietiņiezis.  Lielākie smilšakmens 
atsegumi Baltijā, dabas taka, skatu vietas, 
Gaujas upe.  
| Kocēnu pagasts, +371 64207177, 
+371 26332213, www.visit.valmiera.lv •B2

51. Valmieras vecpilsēta.  Livonijas 
ordeņa pilsdrupas, Sv. Sīmaņa baznīca, 
Vecā aptieka, Valmieras muzejs, Garšaugu 
dārziņš, izglītojošas programmas, 
ekskursijas.   
| Valmiera, +371 64207177, +371 26332213,  
www.visit.valmiera.lv •B2

52. "Valmiermuižas alus"   Ekskursija, 
degustācija, restorāns, alus virtuve, zirgu 
izjādes, velo noma, tirdziņi, dzīvās mūzikas 
vakari, gadskārtu svētki.  
| Valmieras pagasts, +371 20264269, 
www.valmiermuiza.lv  •B2

53. Gaujas stāvo krastu Sajūtu parks.  
80 m plati un 10-15 m augsti krasti,  
2,7 km gara baskāju taka, pastaigas 
5-8 m augstumā virs zemes, pludmale, 
naktsmītnes.   
| Valmiera, +371 27879242, 
www.sajutuparks.lv •B2

54. Beverīnas labirinti.  Pikantas koka 
skulptūras, vaska sveču darbnīca.   
| Brenguļu pagasts, +371 20383303, 
www.beverinaslabirinti.lv •B2

55. Valkas vecā stacija Valka II un 
izbraucieni ar sliežu velosipēdiem.  
| Valka, +371 26496945  
www.visit.valka.lv  •C1

56. Zvārtavas pils. Neogotikas stila 
arhitektūras piemineklis, mākslinieku 
ekspozīcijas, ekskursijas. 
| Zvārtava, Gaujienas pagasts, Smiltenes 
novads, LV-4339. +371 29138952,  
www.zvartavaspils.lv •C2

57. Alūksnes Pilssalas komplekss 
Livonijas ordeņa pilsdrupas ar 
ekspozīciju “MARIENBURGAS astotais 
brālis”.  Labiekārtota pludmale un bērnu 
laukums, peldvieta, stadions, volejbola un 
basketbola laukumi, izgaismots gājēju tilts, 
izbraucieni ar kuģīti un plostu pa Alūksnes 
ezeru.    
| Alūksne, +371 29130280, tic@aluksne.lv, 
www.visitaluksne.lv •D2

58. Alūksnes Jaunā pils.  Pils muzejs, 
muižas parks, dabas muzejs. Šobrīd pilī 
darbojas Alūksnes muzejs un dabas 
muzejs "Vides labirints". Iespēja baudīt 
nesteidzīgu pastaigu Alūksnes muižas 
parkā, kur ir visvairāk saglabājušās mazās 
arhitektūras formas.   
| Alūksne, +371 25665538,  
+371 28624196, muzejs@aluksne.lv,  
www.visitaluksne.lv •D2

59. Alūksnes Bānīša stacija. 
Multimediāla izstāde par dzelzceļa 
vēsturi un bānīti, 10 unikāli staciju stāsti, 
ekskursijas. 
| Jāņkalns iela 52, Alūksne, +371 
25669604, www.visitaluksne.lv •D2

60. Bijusī PSRS kodolraķešu bāze un 
Zeltiņu muzejs.  Pazemes bunkuri, raķešu 
noliktavas un to palaišanas laukumi, 
Ļeņina piemineklis, Padomju laika 
sadzīves priekšmeti, komandas spēle, 
ekskursijas.  
| Zeltiņu pagasts, +371 29499352, 
www.visitaluksne.lv  •D2

61. Stāmerienas pils.  Ekskursijas, 
parks, pasākumi. Diennakts tumšajā laikā 
multimediāla ekspozīcija uz pils ārsienas.   
| Stāmerienas pagasts, +371 25755784,  
www.stamerienaspils.eu •D3

62. Gulbenes – Alūksnes bānītis.  
Šaursliežu vilciens, rokas drezīna, 
ekskursijas, pasākumi, naktsmītnes.   
| Gulbene, +371 20228884, banitis.lv •D3

63. Izglītojošais un interaktīvais centrs 
"Dzelzceļš un Tvaiks". Iepazīsti dzelzceļa 
darbību, vēsturi un attīstību. Interaktīvas 
ierīces, aktivitātes bērniem, ekskursijas. 
| Dzelzceļa iela 8, Gulbene, 
+371 25448661, www.visitgulbene.lv •D3 
 

64. Ērgļu dzelzceļa stacija.  Bijusī Ērgļu 
dzelzceļa stacija, būvēta 1937. gadā, 
kādreizējās dzelzceļa līnijas Rīga-Ērgļi 
galapunkts. Tagad stacija pārveidota 
par stilīgu tūrisma vietu. Blakus atrodas 
elektroauto uzlādes stacija.  
| www.stacija.eu 

65. Cesvaines pils, muiža un parks.   
19. gs. ēkas, skatu tornis, muzejs, pilskalns, 
ekskursijas.   
| +371 28337703, pils@cesvaine.lv, 
www.cesvaine.lv •C3

66. Lubāna ezers un apkārtne.  Latvijas 
lielākais ezers, laivu noma, makšķerēšana, 
putnu vērošanas torņi, Teirumnieku purva 
taka, naktsmītnes.   
| Ošupes pagasts, +371 29234956, 
www.lubanamitrajs.lv •D4

67. Teiču dabas rezervāts.  Lielākais sūnu 
purvs Baltijā, skatu tornis, dabas taka, 
putnu vērošana, ekskursijas.   
| Madonas novads, Varakļānu novads, 
Krustpils novads, +371 20021220, 
www.daba.gov.lv  •C4

68. LVM Kalsnavas arboretums. Koku un 
krūmu kolekcijas, peonijas, pastaigu takas, 
skatu tornis. 
| Kalsnavas pagasts, +371 25718538, 
www.visitmadona.lv •C4

69. Gaiziņkalns.  Latvijas augstākā 
virsotne, (311,94 m v.j.l.), dabas taka (2 km).   
| Bērzaunes pagasts,  
www.visitmadona.lv •C4

70. Brežģa kalns.  Skatu tornis, panorāmas 
skati uz Vecpiebalgas pakalniem un ezeriem.   
| Taurenes pagasts, +371 26127653, 
www.vecpiebalga.lv •B3

71. Dzērbenes muiža.  Gotiska stila tornis, 
senā aptieka, spoku kambaris, muzejs.  
| Dzērbenes pagasts, +371 29408315, 
www.vecpiebalga.lv  •B3

72. S.Eizenšteina komunikāciju centrs 
Ķeipenē.  Ekspozīcija par Rīgā dzimušo 
krievu kinorežisoru Sergeju Eizenšteinu, 
kino tehnika, vides instalācija pie 
kādreizējās Ķeipenes dzelzceļa stacijas.   
| Ķeipenes pagasts, +371 25577645, 
www.visitogre.lv •B4

73. Izklaides parks "Avārijas Brigāde".  
Multfilmu varoņi, dinozauri, ūdens atrakcijas, 
karuseļi, spēļu pilsētiņa, virvju trase, leļļu 
taka, radošās darbnīcas, kafejnīca.   
| Lēdmanes pagasts, +371 29279303, 
www.abpark.lv •B4

74. Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzejs.  Zinātniski eksperimenti, 
modernās tehnoloģijas, ekspozīcijas, 
radošas nodarbības, ekskursija.  
| Lielvārde, +371 65053759, 
+371 29322468, www.lielvarde.lv •A4

75. Izziņas un eksperimentu centrs 
"Lielvārdi".  Zinātniski eksperimenti, 
modernās tehnoloģijas, ekspozīcijas, 
radošas nodarbības, ekskursija.   
| Lielvārde, +371 22011333,  
www.lielvardi.lv  •A4

76. Latvijas Etnogrāfiskais brīvdabas 
muzejs.  Viens no senākajiem un 
plašākajiem savas nozares muzejiem 
Eiropā, kurā atspoguļota zemnieku 
sadzīve Latvijas teritorijā no 17. gs. līdz 20. 
gs. pirmajai pusei.   
| Rīga,Brīvdabas iela 21, +371 67994106,  
www.brivdabasmuzejs.lv •A4

77. Dabas parks "Ogres Zilie Kalni".  
Dabas takas, skatu tornis, šķēršļu trase 
kokos, peldvietas, distanču slēpošanas 
trase, bērnu rotaļu laukums, atpūtas vietas.   
| Ogre, +371 29455400, www.ziliekalni.lv •A4

78. Jērcēnmuiža.  Šeit ar savu košo ārējo 
veidolu uzmanību piesaista rozā toņos 
krāsotā muižas Freileņu māja, ko barons 
Adalberts fon Krīdeners cēlis savām 
neprecētajām māsām (ap 1900. gadu). 
Pastaigās aicinošais Jaunjērcēnu parks 
4,2 ha platībā ieskauj muižas kompleksu. 
| Jērcēnmuiža, +371 28645054,  
visit.valmiera.lv •B1

79. Sedas purvs.  Šis dabas liegums ir 
gandrīz neapdzīvota teritorija ar savdabīga 
kultūrainava, ko veido kūdras ieguves lauki, 
purva dīķi un šaursliežu dzelzceļš, kas tiek 
izmantots kūdras izstrādes vajadzībām. 
Purvā uzstādīti divi skatu torņi, atpūtas 
vieta ar galdu, soliem un ugunskura vietu . 
| Seda, visit.valmiera.lv, •A4

17. Atpūtas parks "Rāmkalni".  Aktīvā 
atpūta, rodeļi, lidojošais krēsls, jautrās 
gumijas, laivu noma, velonoma, slēpošana, 
bērnu autoskola, restorāns, konditoreja, 
pasākumi.   
| Inčukalna pagasts, +371 29100280,  
+371 67977277, www.ramkalni.lv •A3

18. Smiltenes Vecais parks un Tepera 
ezera promenāde.  Pastaigu celiņi Abula 
upes krastos, peldošās strūklakas, 
pārgāzne, sporta un atpūtas komplekss.   
| Smiltene,  +371 29395200,  
visit.smiltenesnovads.lv  •A3

19. Bobsleja un kamaniņu trase 
"Sigulda".  Nobraucieni ar bobu vai vučko, 
trases apskate, skatu platforma.   
| Sigulda, +371 67973813, +371 29185351, 
www.bobtrase.lv  •A3

20. Rankas muiža.  Kapela, bibliotēka, 
skulptūru parks, gleznu un antīko auto 
izstāde, naktsmītne.   
| Rankas pagasts, +371 29435542,  
rankaspils@gmail.com,  
www.rankasmuiza.lv •A3

21. Siguldas Jaunā pils un muižas 
komplekss.  19. gs. neogotikas muiža, 
amatnieku, mākslinieku un dizaineru 
radošās darbnīcas.   
| Sigulda, +371 67970862,  
www.tourism.sigulda.lv •A3

22. Livonijas ordeņa Siguldas pils.  
Viduslaiku pils, skatu tornis, radošās 
darbnīcas, koncerti.   
| Sigulda, +371 67971335, +371 67970263, 
www.tourism.sigulda.lv •A3

23. Aizsargājamo ainavu apvidus 
“Veclaicene”.  Izbaudiet kalnaino 
Veclaicenes ainavu apvidu no diviem 
skatu torņiem, dodies pārgājienā kādā no 
septiņām takām, pārbaudi spēkus astoņos 
velo maršrutos. Izbaudi dabas idilli kādā 
no Dabas mājām, vai citās naktsmītnēs.   
| tic@aluksne.lv ,www.visitaluksne.lv, 
www.veclaicene.lv •A3

24. Siguldas vagoniņš.  Vienīgais trošu 
ceļš Baltijā, gaisa vagoniņš, nobrauciens, 
gumijlēkšana, Gaujas senleja.   
| Sigulda, +371 28383333,  
www.siguldaadventures.com •A3

25. Krimuldas muiža.  19. gs. muiža, 
viesnīca, SPA, muižas vīna degustācija, 
ekskursijas, Gaujas senleja.   
| Sigulda, +371 67972232, +371 29111619, 
www.krimuldaspils.lv  •A3

26. Turaidas muzejrezervāts.  Viduslaiku 
pils, muzejs, skatu tornis, skulptūru dārzs, 
muiža, ekskursijas, nodarbības, suvenīri.   
| Siguldas novads, +371 67972376, 
www.turaida-muzejs.lv •A3

27. Gūtmaņala.  Lielākā smilšakmens ala 
Baltijā, avots.   
| Sigulda, +371 61303030, 
www.tourism.sigulda.lv •B3

28. Mālpils muiža.  Atjaunota 18. gs. vācu 
barona muiža, gleznu izstādes, parks, 
restorāns, naktsmītnes.   
| Mālpils pagasts, +371 67102555, 
www.malpilsmuiza.lv  •B3

29. Safari parks "More".  Savvaļas 
dzīvnieku dārzs, staltbrieži, dambrieži, 
baltie staltbrieži, mufloni, mežacūkas, 
pastaigu maršruts, suvenīri, naktsmītnes, 
piknika vieta, ēdieni no briežu gaļas.   
| Mores pagasts, +371 29664014, 
www.safariparks.lv •B3

30. Līgatnes dabas takas.  Pastaigu 
maršruts 5km garumā ar iespēju vērot 
Latvijas savvaļas dzīvniekus.   
| Līgatnes pagasts, +371 64153313,  
+371 28328800, info@ligatnestakas.lv, 
www.ligatnesdabastakas.lv •B3

31. Līgatnes papīrfabrikas ciematiņš.   
19. gs. koka ēkas, pagrabu alas, amatnieku 
darbnīcas, tiltiņi, dzirnavas, ekskursijas.   
| Līgatne, +371 29189707;  
visitligatne@cesunovads.lv,  
www.visitligatne.lv •B3

32. Radošais kvartāls ZEIT, Tīklu parks. 
Tīkli kokos, bērnu ballītes, pasākumi, 
koncerti, festivāli, ekskursijas, kafejnīca, 
viesnīca. 
| Gaujas iela 4, Līgatne, +371 25779944, 
www.tikluparks.lv •B3

Tūrisma objekti

Vidzeme
Tūrisma karte

Ziemeļlatvija

Foto: Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras arhīvs, Reinis Hofmanis, Jānis Bautra,
Jānis Zilvers, Valdis Skudre, Ainars Gaidis, Shutterstock.com, Dreamstime.com
Bez maksas.

© Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra, 2023

Pils laukums 1, Cēsis
+371 64122011, +371 20220072,
info@vidzeme.com, www.vidzeme.com

Vidzemes tūrisma asociācija

Vidzeme
LV

LatviaTravel @latviatravel

www.latvia.travel@LatviaTravel



1

A B C D

2

3

                    

4

62

1
2 3

4

5 7

8

9

10

11

12

13
14

15

16

17
18

19 24

25

26

27

28

29

30 34

35

36

37

38

39 43 44

45

46

47

50
18

52

53

54

55

56

57 59

60

61

62

65

66

67

68

69

70

71

72

73

76

77

48

49

74 75

64 

78
79

 jāpiesakās iepriekš Latviskais mantojums

•A1 kvadrants

Valmiera

50 Valka

63 113 Sigulda

106 156 51 Rīga

126 176 55 36 Ogre

115 155 115 172 136 Madona

46 96 54 88 108 132 Limbaži

97 109 133 181 188 51 141 Gulbene

31 81 39 87 89 87 45 105 Cēsis

115 103 151 199 211 96 159 45 123 Alūksne

85 133 109 111 131 194 62 190 107 212 Ainaži

Attālumi starp pilsētām (km)

Reģionālie ceļi Melnais segums Nacionālais parks, rezervāts

Pārējie ceļi Grants segums Nacionālo parku, rezervātu robežas

Dzelzceļš Zemesceļš Valsts robeža

1 Tūrisma objekts Velomaršruts "Tour de LatEst" Greenways – Zaļie Ceļi

Tūrisma informācijas centrs Velomaršruts "Eiro Velo 13" Galvenais ceļš

Saviļņojošā Vidzeme Ceļš ar atdalītām kustības joslām

EDEN – izcilākie Eiropas tūrisma galamēķi

Maršruti

Garo distanču pārgājienu maršruti

Jūrtaka ir Eiropas garās distances pārgājienu maršruta
E9 daļa gar Baltijas jūru, kas ved gar Latvijas, Lietuvas un 
Igaunijas piekrasti. 
 
Mežtaka ir Eiropas garās distances pārgājienu maršruta
E11 daļa Baltijas valstīs, kas ved cauri Latvijas, Lietuvas un
Igaunijas skaistākajiem mežiem un nacionālajiem parkiem.
www.baltictrails.eu

Velo maršruti

Eiro Velo. Cauri vidzemei ved divi straptautiskie maršruti:
Eiro Velo 10 "Baltijas Jūras piekrastes maršruts" 
Eiro Velo 13 "Dzelzs Priekškara"

www.vidzeme.com
www.eurovelo.org 

Tour de LatEst. Dodies piedzīvojumos pa Latvijas 
Ziemeļaustrumu un Igaunijas dienvidaustrumu reģionu, kur 
stāvu pakalnu posmi mijas ar līdzeniem apvidiem, asfaltētas 
šosejas pāriet grantētos lauku ceļos, no kuriem atzarojas meža 
trases.

Greenways – Zaļie Ceļi. Nemotorizētā tūrisma maršruti pa 
bijušajām dzelzceļa līnijām Vidzemē un Dienvidigaunijā ir 
īpaši draudzīgi velobraucējiem, kājāmgājējiem, zirgu izjādēm, 
nūjošanai, kā arī ziemas periodā slēpošanai un suņu pajūgiem. 

greenrailways.eu

Laivošanas maršruti

Laivu maršruti, ūdenstūrisma kartes, pasākumi un noderīgi padomi.

www.upesoga.lv

Via Hanseatica

Dodieties pa seno Hanzas ceļu no Rīgas līdz Sanktpēterburgai un trijos
īpašos maršrutos izbaudiet dabas valdzinājumu, aizraujošus piedzīvojumus 
un kultūras bagātības.

www.viahanseatica.info

Gaujas Nacionālais parks

Sajūtiet pirmatnējās dabas valdzinājumu, atgriezieties noslēpumainajos

viduslaikos un izbaudiet adrenalīna pārpilnas aktivitātes visu cauru gadu

Latvijas populārākajā nacionālajā parkā!

 17   19  20  21  22   24  25  26  27  30  31  32  33  34  35  36  37  

38  39  40  41  42  43  46  47  48   50

www.entergauja.com

Līgatne ir slavena ar tās dabas takām, smilšakmens atsegumiem,

neskaitāmām alām un papīrfabrikas ciematu.

30  31  32  34  

www.visitligatne.lv

Cēsis allaž ir lepojušās ar savu kultūrvēsturisko mantojumu, mākslas

bagātībām un izcilām kultūras tradīcijām.

39  40  41  42  43

www.visit.cesis.lv

 es

Vidzeme

L

1  3  16  26  52  68  

www.gardenpearls.eu

4  5  6  7  8  9  10  15  16

www.facebook.com/VisitVidzeme


